
                               

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI BUGHEA DE JOS 

JUDEȚUL ARGEȘ 

Str. Ion Marin Iovescu, Nr.47, 

Cod poştal  117165, Bughea de Jos, România 

Tel/Fax: +4(0248)536808; +4(0248)537480 

Web: www.primariabugheadejos.ro 

E-mail: primariabugheadejos@yahoo.com 

 
 

          

 HOTĂRÂRE 

pentru actualizarea devizului general al obiectivului 

“MODERNIZARE DRUM ACCES ”VALEA CIOCANULUI” PENTRU ASIGURAREA 

ACCESIBILIZARII LA ASEZAMANT MONAHAL „MANASTIREA CIOCANU, MONUMNET 

ISTORIC SI DE PATRIMONIU LOCAL” 

 

Consiliul local al comunei Bughea de Jos, judetul Argeș,    

 Având în vedere : 

Referatul de aprobare întocmit de primarul comunei Bughea de Jos, înregistrata la 

nr.4772/28.08.2020 privind necesitatea aprobării actualizării devizului general al obiectivului de investitii 

,,MODERNIZARE DRUM ACCES ”VALEA CIOCANULUI” PENTRU ASIGURAREA 

ACCESIBILIZARII LA ASEZAMANT MONAHAL „MANASTIREA CIOCANU, MONUMNET 

ISTORIC SI DE PATRIMONIU LOCAL’’. 

➢prevederile Legii nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

➢prevederile art.129 alin.(2) lit.b), alin.(4) lit.d) și art.155 alin.(1) lit.c din OUG 57/2019 privind 

Codul Administrativ 

➢prevederile H.G. 907/2016 privind etapele de elaborare si continutul cadru al documentatiilor 

tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investitii finantate din fonduri publice, 

      ➢prevederile O.G. 114/2018 privind instituirea unor masuri in domeniul investitiilor publice si a 

unor masuri fiscal-bugetare,modificarea si completarea unor acte normative si prorogarea unor termene. 

Reținând dispozițiile Legii nr. 52/2003 privind transparența decizională în Administrația publică 

locală 

        În temeiul dispoziţiilor art. 139 alin.(1) din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ 

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 Se aproba  actualizarea devizului general pentru obiectivul de investitii  ,,MODERNIZARE 

DRUM ACCES ”VALEA CIOCANULUI” PENTRU ASIGURAREA ACCESIBILIZARII LA 

ASEZAMANT MONAHAL „MANASTIREA CIOCANU, MONUMNET ISTORIC SI DE 

PATRIMONIU LOCAL’’, cât și indicatorii de monitorizare după cum urmează:  

 1. Valoarea investitiei                546.778,23 lei fara TVA,  

       din care C+M                                         450.078,24 lei fara  TVA 

     Art. 2 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se obligă primarul comunei BUGHEA DE JOS. 

     Art. 3 Comunicarea hotărârii la Instituţia Prefectului – judeţul  ARGES pentru exercitarea controlului 

de legalitate revine secretarului general al comunei. 

 

 

 
          Preşedinte de şedinţă ,                                                                     Contrasemnează pentru legalitate 

                       Consilier local,                                                                                            Secretar general,  

              Ion Vlãdescu                          Bianca  Golumbeanu 
                                          
                  

 

                                        

 

   Nr.45/28  august 2020 

Total consilieri 13 din care 11 prezenți 11 voturi pentru, 0 voturi contra, 0 abțineri. 

http://www.primariabugheadejos.ro/
mailto:primariabugheadejos@yahoo.com

